

Bilag – Borgerhenvendelser vedr. Litauens Plads og Støj i Enghave Parken:

Litauens Plads

1.

Som aftalt på morgenmøde, sender jeg dig lige et par linjer - det blev vist lidt mere end et par - håber du kan bruge det til noget

Litauens plads består dels af de såkaldte røde baner (belagt med asfalt) - det er inddraget til skolegård og ude-undervisning i skoletiden, og bruges derefter af fritidshjemmet Saxoly, samt børn og forældre og unge til leg og boldspil. Jeg ved ikke, hvor mange der dagligt løber og leger der, men hvis du sammenligner med andre åbne skolegårde, f.eks. den på Israels Plads, så er det tydeligt, at der bor langt flere mennesker i alle aldre på Vesterbro end der er steder de kan udfolde sig. Men den del af Litauens plads fungerer rigtig godt.

Den anden del af Litauens Plads, består af en grøn firkantet 'græsplæne', nogle sten til at opsamle regnvand i, samt nogle staudebede. Den del af pladsen er ikke skolegård, men børnene bruger den også i skoletiden. Den del af pladsen, bruges i øvrigt af alle beboere fra området, samt et stort antal gæster/turister alle aldre til hundeleg, småbørnsleg, spisning af medbragt mad og drikke. Og når varmen sætter ind ca medio april til medio oktober er her også et væld af gæster til U-kirken og Riga-bar, der gerne bliver ved til sent på aftenen.

Det er rigtig mange mennesker i døgnet. Pladsen er ikke skabt til det, og den serviceres ikke af kommunen i forhold til det: græsset er en mudderpøl - den blev lagt sidste forår (med dræn??? - det kan da ikke fungere), skraldespandene er for små og kan ikke rumme pizzabakker, der er ingen opsatte askebægre til mange rygere og staudebedene bliver trådt flade til distortion hvert år, og kommer sig ikke derefter.

Forslag: lidt i stil med Otto Krabbes plads, at der laves flere rum i rummet. Steder du kan sidde, stier - nogle af grus, nogle med flotte brostenbelægninger, stadig lidt græs - men mindre områder, og flere bede med større buske; feks. surbundsbede med rododendron og andre stedsegrønt (for store til at trampe ned og kønnere til en stor plads), men roser ville da også være smukt. Indrettet til at hænge ud i, for alle aldre - fra de gamle fra alderdomshjemmet, til børn, unge og voksne og også dem med hund. Og der skal være permanente skraldespande - både til pizzabakker og andet affald, samt askebægre. - ikke opstilling af intermistiske skaldevogne, som kommunen har gjort de forgående somre, - det er grimt og indbyder til at pladsen skal behandles derefter.

På forhånd tak

2.

Kære Vesterbro Lokaludvalg /Københavns Kommune

Litauens Plads på Vesterbro har været et *meget* besøgt rekreativt område for store og små siden etableringen af ny plæne og sammenhæng med kulturkirken Gethsemane for få år siden. Det er godt at mange får glæde af området. Vi var to deltagere fra naboforeningen Estlandsgadekarréen, der dengang deltog i borgerinddragelsesfasen hvor vi bidrog med vores ideer, betragtninger og ønsker.

Og her kommer så vores indvending i forhold til det, Litauens Plads er blevet til - for dengang gjorde vi opmærksom på, at det var vigtigt at finde en ordning mht. hundeluftning, som oftest er det, der ender med at dominere Københavns grønne områder.

Det var ikke muligt, og vel heller ikke hensigtsmæssigt, er vi kommet frem til nu, at forbyde hunde på området. Men vi beder om en løsning, der tilgodeser os alle sammen: Hundeluftere og folk uden hunde, børn og unge.

Sådan er det ikke blevet i dag, hvor hundeluftere er det altdominerende publikum, og hvor kommunen samtidig har fjernet de glimrende siddemøbler af træ, som vi kunne opholde os på rundt omkring på pladsen - en plads der nemlig ikke egner sig til at sidde direkte på både pga. alle hundene men i den grad også, fordi den i dag kun består af jord, efter at græsset gentagne gange er slidt af.

Vi føler at det vi står med i dag er en græsplæne uden græs og et vandhul uden vand, og at parken i dag faktisk er mindre grøn end før omlæggelsen.

Vores henvendelse er altså et ønske til kommunen om at komme i dialog om følgende problematiske emner ifm. Litauens Plads:

- græsbelægninger, der ikke holder, men hurtigt bliver slidt af
- mange hunde fra morgen til aften, som vi ønsker at finde en måde at dele det rekreative område på
- manglende toiletforhold ifm. stor folkemængde, der bruger pladsen (kunne man evt. etablere nogle flere toiletter i gården bag kirken?)
- og så nogle voldsomt skarpe projektører etableret over boldbanen, som pga både styrke og retning generer beboerne i Estlandsgade

Mange hilsner på

Bestyrelsen for AB-Estlandsgadekarréen

/formand Ann-Sofie Richardt

Vedr. Støj i Enghave Parken

Til Vesterbro Lokaludvalg

Undertegnede, Lena Hawk, retter hermed henvendelse til Vesterbro Lokaludvalg i håbet om, at udvalget overfor rette instans/er vil gøre opmærksom på de støjgener, vi som beboere i ejendommene rundt om Enghaveparken bliver udsat for

– og med ønsket om en løsning som konsekvens.

Støjgenerne er i perioden fra forår til efterår massive i de sene aften og nattetimer – især i weekenderne – men også på hverdage.

Problemet har eksisteret siden de nye former for mobilhøjtalere og transportable højtalere er blevet tilgængelige, og har bevirket at sene aften- og nattefester – med ekstrem høj musik samt råben og skrigen – løbende afholdes i Enghaveparken uden hensyntagen til de omkringboende.

Som eksempler kan jeg nævne:

Den 16. august, 2017 Til (efter) ca. kl. 3.00

Den 18. august, 2017 Til ca. kl. 2.00

Den 19. august, 2017 Kl. 18.00 – kl. 24.00 + igen senere på natten

Den 25. august, 2017 Kl. 16.30 – ca. kl. 1.30

Den 3. september, 2017 Kl. 00.30 – kl. 5.30 minimum, hvor jeg langt om længe faldt i søvn.

Jeg har i løbet af de sidste 2-3 år kontaktet politiet i nogle konkrete tilfælde, eftersom jeg er blevet oplyst om, at det er min eneste mulighed. Men hos politiet har jeg som svar på mine henvendelser fået at vide, at de enten er nødt til at prioritere andre opgaver – eller vil tage sig af det, hvis og når de får tid – og hvor jeg efterfølgende har måtte konstatere, at politiet ikke har tid og ikke er kommet.

Mine henvendelser til politiet har derfor været fåtallige, da det efterhånden følte nytteløst.

Glad blev jeg således, da jeg blev opmærksom på Københavns Kommunes telefonlinje "Støjvagten", men da jeg

d. 3. september, 2017 rettede henvendelse, blev jeg informeret om, at "Støjvagten" var oprettet mhp. virksomheder

– dvs. restauranter og barer med støjende udendørs kunder – og jeg blev anbefalet at ringe til politiet.

Vedkommende jeg talte med kunne i øvrigt oplyse, at "Støjvagten" modtager adskillige henvendelser som mine – fra beboere rundt omkring i København, der er naboer til grønne udendørsarealer – og som ligeledes er plaget af høj musik og råben sent om aftenen og i nattetimerne.

Jeg er som udgangspunkt enig i det igangværende fokus på rekreative udendørs områder – også i Enghaveparken – men jeg har svært ved at acceptere, at det "rekreative" skal udfolde sig sent om aftenen og om natten – og være på bekostning af andres ve og vel.

Jeg vil derfor gerne anmode Vesterbro Lokaludvalg om at reagere på disse forhold – fremføre problemet i Kommunen og/eller ved andre relevante instanser; samt i forhold til Lokalplanen for Enghaveparken – i håbet om at Lokaludvalgets intervention kan skabe fremtidig aften- og nattero for os, der er naboer til de grønne og rekreative områder på Vesterbro og rundt omkring i København.

Specifikt for Enghaveparken kunne det jo overvejes, at denne igen blev aflåst efter mørkets frembrud, som den førhen blev.